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Kapitel 1: Påtegning af det samlede 
regnskab 
 
Årsrapporten omfatter finanslovens hovedkonto § 15.11.21 som Ankestyrelsen, med CVR nr. 
10074002, er ansvarlig for. Årsrapporten omfatter også de regnskabsmæssige forklaringer, 
som tilgår Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2019. 

PÅTEGNING 

Det tilkendegives hermed: 
 

1. at årsrapporten er rigtig. Det betyder, at årsrapporten ikke indeholder væsentlige 
fejlinformationer eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i 
årsrapporten er fyldestgørende 

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis, og 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig 
forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af 
årsrapporten 
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Kapitel 2: Beretning 
2.1 PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN 

Denne årsrapport er for Ankestyrelsen, som i 2019 har afdelinger i København, Aalborg og 
Ringsted. 
Ankestyrelsen varetager opgaver på tværs af lovgivningen under en række ministerområder, 
fortrinsvis Børne- og Undervisningsministeriet, Beskæftigelsesministeriet og Social- og 
Indenrigsministeriet. Ankestyrelsens opgaver ændres løbende, hvor der tilføres nye og fjernes 
eksisterende sagsområder. 
 
Ankestyrelsen har ved udgangen af 2019 ca. 600 årsværk, hvoraf en stor del er jurister. 
Ankestyrelsen er som klageinstans i konkrete klagesager og som praksiskoordinerende 
myndighed på velfærdsområdet primært en administrativ myndighed.  Ankestyrelsen er også 
klageinstans på arbejdsskadeområdet og leverer sekretariatsbistand til seks selvstændige 
nævn. Derudover omfatter Ankestyrelsen det kommunale og regionale tilsyn, der fører tilsyn 
med, at kommuner og regioner overholder den lovgivning, der særligt gælder for offentlige 
myndigheder. I 2019 er retssikkerhedsenheden oprettet som en uafhængig enhed med 
institutionel forankring i Ankestyrelsen. Oprettelsen sker som følge af aftale om satspuljen for 
2019 – 2022. Retssikkerhedsenheden skal udarbejde deskriptive analyser inden for 
problemområder, som bliver identificeret af et uafhængigt rådgivende organ nedsat af 
satspuljekredsen. 
 
Som led i Ankestyrelsens praksiskoordinerende arbejde gennemfører Ankestyrelsen endvidere 
undersøgelser primært på social- og beskæftigelsesområdet. Derudover gennemfører 
Ankestyrelsen lærings- og task force forløb i kommunerne om god sagsbehandling, udarbejder 
principafgørelser og afholder kurser inden for styrelsens lovområder. 
 
Årsrapporten aflægges for følgende hovedkonto på finansloven for 2019: § 15.11.21. 
Ankestyrelsen. 

2.1.1 Mission 
Det er Ankestyrelsens mission at styrke retssikkerheden. 

• Vi træffer korrekte afgørelser 
• Vi fastlægger praksis 
• Vi indsamler og analyserer data 
• Vi er i dialog med borgere, myndigheder og organisationer 

2.1.2 Vision 
Det er Ankestyrelsens vision, at styrelsen: 

• Skaber grundlaget for, at borgeren får den korrekte afgørelse hos kommuner og andre 
myndigheder 

• Samler og formidler viden på hele velfærdsområdet 
• Sikrer hurtig sagsbehandling og klar kommunikation 

2.1.3 Strategi 
Ankestyrelsens strategi: Ankestyrelsens femårige strategi (2018-2022) har som ambition at 
skabe grundlaget for, at borgerne får den korrekte afgørelse også i første instans. Derfor 
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bidrager styrelsen med effektiv sagsbehandling, praksiskoordinering, der virker, 
samfundsrelevant tilsyn og input fra praksis til lovgivning. 

2.2.4 Kerneopgaver 
Ankestyrelsen har følgende fem hovedopgaver: 

1. Juridisk sagsbehandling, bevillingsstyrede område 
Ankestyrelsen skal med høj juridisk faglighed, og inden for kortest mulig tid, træffe korrekte 
afgørelser i klagesager som øverste klageinstans på sagsområder vedrørende den sociale og 
beskæftigelsesmæssige lovgivning samt adoption. 

2. Juridisk sagsbehandling, gebyrfinansierede område 
Ankestyrelsen skal med høj juridisk faglighed, og inden for kortest mulig tid, træffe korrekte 
afgørelser i klagesager, der er afgjort i første instans af Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. 

3. Vejledning, praksiskoordinering og tilsyn 
Ankestyrelsen skal sikre borgernes retssikkerhed ved at vejlede kommuner, organisationer og 
borgere om fortolkning af love og vejledninger. Ankestyrelsen skal sikre en højere kvalitet i 
sagsbehandlingen og afgørelserne i kommunerne (førsteinstanserne) ved blandt andet at 
gennemføre undersøgelser af praksis.  Ankestyrelsen skal, med henblik på at understøtte og 
kontrollere praksis, føre tilsyn med de adoptionsformidlende organisationers virksomhed. 
Ankestyrelsen skal føre tilsyn med, om kommuner og regioner overholder reglerne for 
offentlige myndigheder. 

4. Undersøgelser, analyser og statistik 
Ankestyrelsen skal bidrage til at gøre nøgleindsatser målbare ved systematisk at udarbejde 
statistik og undersøgelser på velfærdsområdet om udviklingen i klagesager på det sociale-  og 
beskæftigelsesmæssige område til brug for ministerier, politikere, kommuner og 
offentligheden. 

5. Sekretariatsbetjening af nævn og udvalg 
Ankestyrelsen skal med høj juridisk faglighed sikre en effektiv sekretariatsbetjening af seks 
selvstændige nævn og et udvalg, således at der træffes korrekte afgørelser inden for kortest 
mulig tid:  Ankestyrelsens beskæftigelsesudvalg, Arbejdsmiljøklagenævnet, Adoptionsnævnet, 
Ligebehandlingsnævnet, Klagenævnet for Specialundervisning, Psykolognævnet og 
Ankenævnet for Statens Uddannelsesstøtteordninger. 

2.2 LEDELSESBERETNING 

I 2019 havde Ankestyrelsen et samlet overskud på 0,1 mio. kr. Dette dækker over et 
underskud på 0,9 mio.kr. på det gebyrfinansierede område og et overskud på 1,0 mio. kr. på 
det bevillingsfinansierede område. 
 
Ankestyrelsen fik i 2019 en merbevilling på 35 mio. kr. til at nedbringe sagsbehandlingstiden. I  
2020 er der teknisk budgetteret med en merbevilling på 30 mio. kr.  Ankestyrelsen har derfor 
ansat mange nye medarbejdere i 2019, som skal bidrage til at nedbringe 
sagsbehandlingstiderne. Målsætningen er, at sagsbehandlingstiden i 2022 er nedbragt til 13 
uger i gennemsnit på størstedelen af det bevillingsfinansierede område. Der er desuden indført 
skærpede målsætninger om, at sagsbehandlingstiden for sager om visse forsørgelsesydelser 
skal behandles inden for 10 uger i 2022, og at 80 pct. af alle sager om aktindsigt i det 
kommunale og regionale tilsyn skal behandles inden for som udgangspunkt 20 arbejdsdage. 
Derudover er der fortsat lovbestemte og politisk aftalte frister for sagsbehandlingstiden på en 
række sagsområder. Ankestyrelsen har nedbragt antallet af verserende sager og 
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sagsbehandlingstiderne i løbet af 2019 og forventer at forsætte den positive udvikling i 2020. 
 
I Ankestyrelsens resultatplan er syv ud af ti mål opfyldt i 2019. Èt af de resterende tre mål, 
der vedrører høj juridisk kvalitet i sagsbehandlingen, er endnu uafklaret, idet opgørelsen 
afventer ombudsmandens årsberetning. I 2019 har Ankestyrelsen udvalgt og offentliggjort 105  
principmeddelelser. Ankestyrelsen fortsætter med at hjemtage retssager, der ellers ville blive 
ført af Kammeradvokaten. Ankestyrelsen har selv mødt i retten i 99,5 pct. af børnesagerne og 
har også hjemtaget en del af retssagerne på arbejdsskadeområdet og området for 
sygedagpenge.  I 2020 fortsætter Ankestyrelsen med at udvide hjemtagelsen af retssager på 
arbejdsskadeområdet. 
 
Af tabel 1 ses Ankestyrelsens økonomiske nøgletal for regnskaberne 2018 og 2019 samt 
budgettet for 2020. 
 

 

2.2.1 Virksomhedens drift, anlæg og administrerende ordninger 
Ankestyrelsen administrerer én hovedkonto, som er en driftsbevilling. Hovedkontoen fremgår 
af tabel 2. 
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Ankestyrelsen havde et overført overskud på 5,3 mio. kr. primo 2019 og et samlet overskud i 
2019 på 0,1 mio. kr. Ved udgangen af 2019 overføres derfor et samlet afrundet overskud på 
5,5 mio. kr. til 2020.  
 
Ankestyrelsens bevillingsfinansierede område havde i 2019 et overskud på 1,0 mio. kr., mens 
det gebyrfinansierede område havde et underskud på 0,9 mio. kr. Det samlede overførte 
overskud på 5,5 mio. kr. er derfor fordelt med et overført overskud på 6,4 mio. kr. på det 
bevillingsfinansierede område og et overført underskud på 0,9 mio. kr. på det 
gebyrfinansierede område. 
 
Ankestyrelsen har i 2019 ændret regnskabspraksis på det gebyrfinansierede område. Det 
indebærer, at over- eller underskud ikke længere overføres til hensættelsen, da hensættelsen 
ultimo regnskabsåret præcist skal svare til de verserende forpligtigelser. Over- eller underskud 
fremgår i stedet af resultatopgørelsen. 

2.3 KERNEOPGAVER OG RESSOURCER 

I tabel 3 fremgår Ankestyrelsens indtægter og udgifter fordelt på kerneopgaver. Den største 
kerneopgave i Ankestyrelsen er juridisk sagsbehandling. Den juridiske sagsbehandling står for 
69 procent af de samlede udgifter, mens generel ledelse og hjælpefunktioner står for 23 
procent af udgifterne. De resterende 8 procent af udgifterne anvendes til sekretariatsbetjening 
af nævn og udvalg, undersøgelser, analyser, statistik, vejledning, praksiskoordinering og 
tilsyn. De samlede omkostninger var 419,3 mio. kr. i 2019 jævnfør tabel 3. 
 
Indtægterne udgjorde i alt 419,4 mio. kr., hvoraf bevillingen udgjorde hovedparten med 304,9 
mio. kr. Det svarer til 73 procent af de samlede indtægter. Indtægten fra den juridiske 
sagsbehandling på det gebyrfinansierede område udgjorde 107,3 mio. kr. Det svarer til 26 
procent af de samlede indtægter. De resterende indtægter stammer blandt andet fra faglige 
kurser. 
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2.4 MÅLRAPPORTERING 

2.4.1 Målrapportering 1. del: Oversigt over årets resultatopfyldelse 
Ankestyrelsens resultater for 2019 fremgår af tabel 4. Der er ti mål i resultatplanen, og 
Ankestyrelsen har opfyldt syv af de 10 mål. Resultatet for mål 2.3 om høj juridisk kvalitet i 
sagsbehandlingen kan først opgøres endeligt ved Folketingets Ombudsmands udgivelse af sin 
beretning for 2019. 
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2.4.2 Målrapportering 2. del: Uddybende analyser og vurderinger 

Mål 1.3 Afvikling af verserende sager 
a) Målet om maksimalt 7.700 verserende sager, som er omfattet af målsætningen om 13 
ugers gennemsnitlige sagsbehandlingstid, er ikke opfyldt i 2019. Den primære årsag er en 
justeret opgørelsesmetode, som har medført, at der i dag registreres flere verserende sager på 
det samme datagrundlag. Årsagerne beskrevet i forbindelse med mål 1.4 om 
sagsbehandlingstid har også haft en betydning for antallet af verserende sager. I alt havde 
Ankestyrelsen 8.012 verserende sager ved udgangen af 2019 og afviger derfor med 312 sager 
i forhold til at opfylde målet. 
 
I 4. kvartal 2019 overgik Ankestyrelsen til et nyt ledelsesinformationssystem, og har i den 
forbindelse korrigeret metoden til at opgøre antallet af verserende sager. Konsekvensen er, at 
Ankestyrelsen ultimo 2019 medtager 300 til 500 flere verserende sager i opgørelsen, end der 
var medtaget ved opgørelserne i de forudgående kvartalsvise afrapporteringer. Den ændrede 
metode betyder, at de sager der verserer i Ankestyrelsens administrationen i forbindelse med 
at sagerne oprettes, nu medtages i opgørelsen. Administrationen er det kontor, der modtager 
og opretter alle sager, hvorefter sagerne frigives til de juridiske fagkontorer. Ved fastsættelsen 
af resultatmålene for 2020 er der taget højde for den nye opgørelsesmetode. 
 
b) Målet om maksimalt 2.500 verserende Udbetaling Danmark- og sygedagpengesager er ikke 
opfyldt i 2019. I alt havde Ankestyrelsen 2.770 verserende sager ved udgangen af 2019 og 
afviger derfor med 270 sager. 
 
Årsagen er en stigning i tilgangen af sager i andet halvår af 2019 som følge af pukkelafvikling i 
Udbetaling Danmark. Ankestyrelsen har tilført flere ressourcer til området, hvorfor antallet af 
verserende sager har været faldende siden august 2019. 
 
Ankestyrelsen forventer, at antallet af verserende sager fortsætter med at falde i 2020 for 
begge sagsområder. 

Mål 1.4 Nedbringelse af sagsbehandlingstid iht. Merbevilling på FL19 
Sager omfattet af målsætningen om 13 ugers gennemsnitlig sagsbehandlingstid i 2022, har et 
delmål på 17 ugers gennemsnitlig sagsbehandlingstid i 2019. Målet er ikke opfyldt. 
Ankestyrelsen har nedbragt den gennemsnitlige sagsbehandlingstid til 18,7 uger. 
 
 
Der er flere årsager til den manglende opfyldelse. Der har været flere verserende sager ved 
årets begyndelse end forudsat, og de verserende sager har været ældre end forudsat. Begge 
dele øger den gennemsnitlige sagsbehandlingstid. Yderligere er der brugt flere ressourcer end 
forudsat til oplæring af et stort antal nye medarbejdere som følge af en udvidelse af antallet af 
sagsbehandlere. Der er løbende igangsat sagsbehandlingsinitiativer på områder, hvor 
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sagsbehandlingstiden har været for høj i forhold til de frister, der gælder, særligt på 
børneområdet. Ankestyrelsen har således i løbet af året udvidet opfølgningen på nøgleværdier 
som verserende sager, sagsbehandlingstider og liggetid. 
 
Der er også iværksat en makkerordning på det kommunale område. Makkerordningen skal 
understøtte fleksibilitet i opgavevaretagelsen ved at medarbejderne har brede faglige 
kompetencer. Fleksibiliteten er vigtig for, at Ankestyrelsen blandt andet kan tilpasse sig de 
udsving i antallet af indkomne sager, der kan komme på det enkelte fagområde. 
 
Som en del af indsatsen med at øge den generelle produktivitet fortsætter arbejdet med at 
implementere teknologiske løsninger der skal understøtte den faglige sagsbehandling. 
Den øgede opmærksomhed på frister, den øgede fleksibilitet, den øgede mængde af ressourcer 
og den fortsatte udvikling af teknologiske løsninger gør, at Ankestyrelsen forventer, at 
afviklingen af sagspukler fortsætter i 2020. 
 
På denne baggrund er det fortsat Ankestyrelsens vurdering, at vi kan opfylde målet om en 
gennemsnitlig sagsbehandlingstid på højst 13 uger i 2022. 

Mål 2.3 Høj juridisk kvalitet i sagsbehandlingen 
Det er Ombudsmanden, der opgør antallet af sager, hvor der er udtalt kritik for både 
Ankestyrelsen og staten som helhed. Antallet af sager med kritik fremgår af Ombudsmandens 
beretning, der forventes i april 2020. Herefter kan kritikprocenten for Ankestyrelsen og staten 
beregnes og målopfyldelsen kan valideres. 
 
Ankestyrelsen har foreløbig opgjort, at Ombudsmanden har udtalt kritik, henstillinger eller 
anbefalinger i ni af Ankestyrelsens sager. I 2018 skete det i fem sager. 

2.5 FORVENTNING TIL DET KOMMENDE ÅR 

Tabel 5 viser Ankestyrelsens finansielle udvikling fra 2019 til 2020 
 

 
 
 
Der forventes et underskud på 7,9 mio. kr. i 2020. Underskuddet forventes på det 
gebyrfinansierede område (arbejdsskade området), mens det bevillingsfinansierede område 
forventes at være i balance. Underskuddet er en følge af, at der på det gebyrfinansierede 
område er indkommet et lavere antal sager i 2019, end der gjorde i 2018. Ankestyrelsen 
forventer, at det lave antal fortsætter i 2020. Der er derfor opstået en ubalance mellem 
omkostninger til antallet af afgjorte sager og mængden af gebyrer til dækning heraf. 
Ankestyrelsen sikrer ved sin planlægning, at der over en periode på fire år er balance mellem 
gebyr og omkostning. 
 
Ankestyrelsen har også i 2020 en resultatplan med Social- og Indenrigsministeriet. 
Resultatplanen består af emner, hvor Ankestyrelsen og Social- og indenrigsministeriets 
departement har et særligt fokus, samt emner der blandt andet følger kvalitet, produktivitet, 
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økonomi og administration. Derudover har vi som en del af vores almindelige virke en række 
prioriterede projekter, som er med til at udvikle og præge Ankestyrelsen. 
 
Resultatplanen for 2020 indeholder mål om Ankestyrelsens sagsbehandling, som er med til at 
sikre, at borgeren og øvrige interessenter modtager rettidig afgørelser af høj juridisk kvalitet. 
Resultatplanen har også mål for blandt andet digitalisering, lavt sygefravær og økonomi, som 
er med til at bevare og udvikle Ankestyrelsen som en relevant offentlig myndighed med fokus 
på kerneopgaven. 
 
Den tekniske indbudgettering af merbevilling til Ankestyrelsen skal bidrage til fortsat at 
nedbringe sagsbehandlingstiden. Konkret betyder det, at vi udover at efterleve lovbestemte 
frister, skal forkorte den gennemsnitlige sagsbehandlingstid og nedbringe antallet af 
verserende sager for blandet andet kommunale sager på social- og beskæftigelsesområdet. 
 
Dette skal vi opnå samtidig med, at vi skal fastholde en høj juridisk kvalitet i vores 
sagsbehandling og styrke vores dialog med kommunerne. Målene er med til at skabe 
grundlaget for, at borgeren får en korrekt afgørelse, også i første instans. 
 
I 2020 genbesøger vi vores strategi for 2018 – 2022. Formålet er blandt andet at supplere 
strategiens initiativer med den retning, der er udstukket i merbevillingen og resultatplanen, 
om nedbringelse af sagsbehandlingstider, samt med input fra Ankestyrelsens 
omverdensanalyse. 
 
Med omverdensanalysen fik blandt andet førsteinstanser og andre samarbejdspartnere 
mulighed for at ytre deres opfattelse af, og ønsker til, Ankestyrelsens virksomhed. Analysen 
viste blandt andet, at vores interessenter finder os kompetente og troværdige, men også at de 
efterspørger yderligere åbenhed og en mere proaktiv tilgang til formidling af Ankestyrelsens 
juridiske og faglige viden. 
 
I 2019 har Ankestyrelsen afdelinger i København, Aalborg og Ringsted. Afdelingen i Ringsted 
lukker 1. marts 2020. Til gengæld udvides afdelingen i Aalborg frem mod 2022, med det antal 
årsværk der var i Ringsted den 1. januar 2020. 
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Kapitel 3: Regnskab 
Tallene i regnskabsafsnittet stammer fra SKS. Tal for 2020 bygger på Ankestyrelsens 
grundbudget. 

3.1 ANVENDTE REGNSKABSPRAKSIS 

Ankestyrelsen følger den regnskabspraksis, som er beskrevet i bekendtgørelse nr. 116 af 19. 
februar 2018 om statens regnskabsvæsen og de gældende retningslinjer i Finansministeriets 
Økonomisk Administrative Vejledning. Den anvendte regnskabspraksis er baseret på 
omkostningsprincippet for aktiviteter finansieret under bevillingstypen driftsbevilling. Som 
datagrundlag for de enkelte delafsnit benyttes data fra Navision Statens Koncern System 
(SKS). Tal for 2020 bygger på Ankestyrelsens grundbudget. 

3.2 RESULTATOPGØRELSE MV. 

Af tabel 6 fremgår Ankestyrelsens resultatopgørelse for hele det omkostningsbaserede 
område. Ankestyrelsen havde et overskud på 0,1 mio. kr. i 2019. I 2018 havde Ankestyrelsen 
et underskud på 1,1 mio. kr. I 2020 forventes et underskud på 7,9 mio. kr., hvilket skyldes 
forventet underskud på det gebyrfinansierede område. 
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3.2.1 Resultatdisponering 
Af tabel 7 fremgår resultatdisponeringen for 2019 for Ankestyrelsen. 
 

 
 
 
Årets overskud på 0,1 mio. kr. tilføres Ankestyrelsens overførte overskud. Det samlede 
overførte overskud vil herefter være på 5,5 mio. kr. 
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Ankestyrelsens bevillingsfinansierede område havde i 2019 et overskud på 1,0 mio. kr., mens 
det gebyrfinansierede område havde et underskud på 0,9 mio. kr. Det samlede overførte 
overskud på 5,5 mio. kr. er fordelt med et overført overskud på 6,4 mio. kr. på det 
bevillingsfinansierede område og et overført underskud på 0,9 mio. kr. på det 
gebyrfinansierede område. 

3.3 BALANCEN 

Af tabel 8 fremgår Ankestyrelsens balance ultimo 2019. 
 

 

3.4 EGENKAPITALFORKLARING 

Af tabel 9 fremgår forklaring på Ankestyrelsens egenkapital, som udgjorde 8,5 mio. kr. ultimo 
2018. Ankestyrelsen har i 2019 et overskud på lidt over 0,1 mio. kr., hvorved egenkapitalen 
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ultimo udgør 8,7 mio. kr. efter afrunding. 
 

 

3.5 LIKVIDITET OG LÅNERAMME 

Af tabel 10 fremgår udnyttelsesgraden af lånerammen. 
 

 
 
Udnyttelsesgraden er højere end tidligere år. Den højere udnyttelsesgrad skyldes indkøb af nyt 
ESDH-system med tilvalg af nye moduler. 

3.6 OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT 

Af tabel 11 fremgår en opgørelse af forbruget af lønsumsloft. 
 

 
 
Det ses af tabel 11, at lønsumsforbruget var 2,1 mio. kr. lavere end lønsumsloftet. Den 
akkumulerede opsparing af lønsumsloft var ultimo 2019 på 23,1 mio. kr. 

3.7 BEVILLINGSREGNSKABET 

Bevillingsregnskabet fremgår af tabel 12. 
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Indtægterne og udgifterne er lavere end forudsat ved finanslovens udarbejdelse. Dette skyldes 
primært, at der kom væsentligt færre arbejdsskadesager end forudsat og dermed lavere 
gebyrindtægter. Udgifterne er tilpasset dette forhold. 
 
Ankestyrelsens bevillingsfinansierede område havde i 2019 et overskud på 1,0 mio. kr., mens 
det gebyrfinansierede område havde et underskud på 0,9 mio. kr. Det samlede overført 
overskud på 5,5 mio. kr. er fordelt med et overført overskud på 6,4 mio. kr. på det 
bevillingsfinansierede område og et overført underskud på 0,9 mio. kr. på det 
gebyrfinansierede område. 
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Kapitel 4: Bilag 
4.1 NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE 

Note 1: Anlægsaktiver 
Af tabel 13 og 14 fremgår Ankestyrelsens noter til balancen, der er specifikationer af 
immaterielle og materielle anlægsaktiver. 
 

 

Note 2: Materielle anlægsaktiver 

 

 

Note 3: Hensættelse og periodiseringsposter 
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Forklaring til de enkelte hensættelser og periodiseringer 

Resultatløn 
Årsagen til tilbageførslen var, at beløbet vedrørte aktiviteter i 2018, som først blev afregnet i 
2019 regnskabet. Der blev tilbageført 2,9 mio. kr. i 2019 regnskabet. Efter udbetaling var sket 
til medarbejderne. 

SIT mv. 
Der udestår stadig faktura vedrørende 4. kvartal 2019 fra SIT. Hensættelsen fra tidligere er 
derfor fastholdt. 

Feriepenge mv. 
Der er hensat 4,5 mio. kr. mere i feriepenge i 2019 end tidligere år, grundet øget antal 
medarbejdere og at der i 2019 er flere uafholdte feriedage end i 2018. Hvilket har kunne 
medvirke til pukkelafviklingen. 

Periodeafgrænsningsposten 
Dette er Ankestyrelsens verserende forpligtigelse ultimo 2019 på det gebyrfinansierede 
område (arbejdsskade området). Posten svarer til antallet af verserende sager ultimo 2019 
(4.376 verserende sager) ganget med 2/3 af årets sagspris (8.500 kr.). 

Note 4: Ekstraordinære poster 
Ankestyrelsen har en saldo på 212,22 kr. på ekstraordinære indtægter, hvilket skyldes 
udestående gebyrindtægter, som er sendt til SKAT til opkrævning. Gebyrindtægten vedrører 
behandling af en dagpengegodtgørelsessag (også kaldt G-dage).  
 
Det fremgår efter §12 i Bekendtgørelsen om G-dage nr. 400 af 26 april 2017, at den part der 
ikke får medhold ved Ankestyrelsens Beskæftigelsesudvalg, skal betale et gebyr på kr. 200,- til 
Ankestyrelsen for behandling af sagen. Gebyret skal betales inden for 4 uger efter, at afgørelse 
er sendt til parterne. 

4.3 GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED 

Af tabel 16 fremgår en oversigt over Ankestyrelsens gebyrfinansierede aktivitet. Ankestyrelsen 
har én gebyrfinansieret aktivitet, som er arbejdsskadesager. 
 



Side 22 

 

 
 
Det gebyrfinansierede område havde et gebyrprovenu på 107,3 mio. kr. og omkostninger på 
108,2 mio. kr. Der er hensat 24,8 mio. kr. til verserende sager ultimo 2019. 
 
Ændret regnskabspraksis på det gebyrfinansierede område i 2019 medfører, at over- eller 
underskud fremgår af resultatopgørelsen. Tidligere blev over- eller underskud justeret på 
hensættelsen, jf. afsnit 2.5. 

4.6 IT-OMKOSTNINGER 
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